
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.ro.  59      Reg, Del. 

 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione proposto dalla società Sicurezza e 

Ambiente S.P.A. per lo svolgimento del servizio integrato post incidente. 

 

 

 

L’anno Duemilatredici, il giorno 19 del mese di Marzo alle ore 9,00 si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

 

N/ro 

D’ 

Ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

Dott. Francesco Froio 

Avv. Siciliano Felice 

Sig. Pirrò Rino 

Sig.ra Montillo Concetta 

Sig.ra Marascio Maria Concetta 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

x 

x 

x 
 

         x 

 

 

         

    x   

 

 
  Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Romano Francesco. 

 Presiede il Sindaco Dott. Froio Francesco il quale riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 14 del C.d. S. che disciplina la responsabilità dell’Ente proprietario che deve 

provvedere al ripristino, nel minor tempo possibile, delle condizioni di viabilità e sicurezza 

dell’area interessata da incidenti stradali o altri eventi, nonché di assicurare il ripristino dello stato 

dei luoghi per come disposto dall’art. 211 dello stesso C.d.S.; 

 

CONSIDERATO che è emersa la necessità, dopo un’attenta analisi dell’esigenza operativa 

dell’Ente, di utilizzare metodi e progettazioni innovative, da porre a disposizione con apposito 

disciplinare di servizio avente ad oggetto le attività di sgombero, bonifica, pulizia e ripristino delle 

condizioni di sicurezza e viabilità post-incidente stradale, intervento da eseguirsi in emergenza; 

 

VISTA la proposta presentata dall’azienda Sicurezza e Ambiente S.p.A. con sede legale in Roma 

Largo Ferruccio Mengaroni, n. 25, acquisita agli atti del comune, in data 26.10.2012, prot. n. 10312, 

inerente lo svolgimento del servizio integrato post-incidente per le attività: 

- di ripristino, in emergenza, delle condizioni di sicurezza e viabilità post incidente, mediante 

“pulitura ed eventuale manutenzione straordinaria della piattaforma stradale e sue 

pertinenze”; 

-  di rilevazione, acquisizione, archiviazione con accesso telematico dei dati utili (report 

fotografica, modulo di servizio, ecc.) per la corretta e trasparente istruttoria delle pratiche 

relative ad incidenti stradali “Progetto Trasparenza”. 

 



RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento; 

RITENUTO di potersi, per quanto sopra,  convenzionare con la Società Sicurezza e Ambiente 

S.p.A. come indicato nell’allegato schema di convenzione; 

ACCERTATO che la precedente convenzione stipulata, in tal senso, è da tempo scaduta; 

VISTI l’art 107 del D.lgs. n.267/2000; 

VISTO l’art. 1 del C.d.S.; 

VISTI gli artt. 192 e 239 del d.lgs. 152 del 03.04.2006; 

VISTI gli artt. 15 lett. F)  e 161 comma 2 del C.d.S. ; 

VISTO l’art. 30 comma 2 del D.lgs. 163 del 12.04.2006; 

 

A voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

1) Di approvare lo schema di convenzione di affidamento del “servizio di ripristino delle 

infrastrutture post incidente stradale” della Società Sicurezza e Ambiente, che allegato alla 

presente ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione sopra richiamata; 

3) Dare atto che dal presente atto non derivano impegni di spesa o diminuzioni di entrata; 

 
 

           IL VICE SEGRETARIO                                               IL  SINDACO-PRESIDENTE 

     ( Dott. Francesco ROMANO )                                              ( Dott. Francesco FROIO)  

 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, viene pubblicata all’albo pretorio 

per quindici giorni consecutivi decorrenti dal    25/03/2013                    al    09/04/2013 

 

IL RESP. ALBO       IL VICE SEGRETARIO 

Sig.ra Fabbio Rosaria                                                                    Dott. Francesco Romano 

 
/_ X_ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  nota prot. n.  2776        del                        

25/03/2013 ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  

prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  

/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno della sua 

pubblicazione.   

 

/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata immediatamente 

eseguibile. 

                                                                                            

                                                                                                                     IL  VICE SEGRETARIO          

 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata affissa 

all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 

 

                                                                                                   IL VICE SEGRETARIO 

 


